
UCHWAŁA  Nr  4271/2021 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów 

jednostek na 2021 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Na podstawie § 8 pkt 1 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, 

Uchwałą Nr XI/201/19 z dnia 30 września 2019 r., Uchwałą Nr XXXIV/643/21 z dnia 27 września 2021 r., Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2021 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

I. Dochody: 

zwiększa się 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 3.149.088,00 zł o kwotę 65.086,00 zł do kwoty 3.214.174,00 zł, z tego: 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

z kwoty 388.796,00 zł o kwotę 47.308,00 zł do kwoty 436.104,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 120.000,00 zł o kwotę 11.374,00 zł do kwoty 131.374,00 zł, z tego: 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 o kwotę 11.374,00 zł do kwoty 11.374,00 zł 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu 

z kwoty 131.420,00 zł o kwotę 36.814,00 zł do kwoty 168.234,00 zł, z tego: 

§ 0570 – Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

 o kwotę 79,00 zł do kwoty 79,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 36.735,00 zł do kwoty 40.735,00 zł 

zmniejsza się 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 54.358,00 zł o kwotę 880,00 zł do kwoty 53.478,00 zł, z tego: 

§ 0830 – Wpływy z usług 

   z kwoty 17.596,00 zł o kwotę 4.880,00 zł do kwoty 12.716,00 zł 

  



2 

 

zwiększa się 

§ 0750 –  Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 
z kwoty 36.606,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 40.606,00 zł 

w rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 55.961,00 zł o kwotę 662,00 zł do kwoty 56.623,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

z kwoty 55.961,00 zł o kwotę 662,00 zł do kwoty 56.623,00 zł, z tego: 

§ 0610 – Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń,  

 certyfikatów i ich duplikatów 

 z kwoty 100,00 zł o kwotę 150,00 zł do kwoty 250,00 zł 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 z kwoty 2.305,00 zł o kwotę 512,00 zł do kwoty 2.817,00 zł 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

z kwoty 596.010,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 611.010,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 

z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł, z tego:  

§ 0830 – Wpływy z usług 

   z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 1.576.361,00 zł o kwotę 34.659,00 zł do kwoty 1.611.020,00 zł, z tego: 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 
z kwoty 172.000,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 185.000,00 zł, z tego: 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 166.900,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 179.900,00 zł 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 
z kwoty 128.176,00 zł o kwotę 21.659,00 zł do kwoty 149.835,00 zł, z tego: 

§ 0830 – Wpływy z usług 
 z kwoty 82.680,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 97.680,00 zł 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 o kwotę 6.659,00 zł do kwoty 6.659,00 zł 

  



3 

 

zmniejsza się 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 355.950,00 zł o kwotę 32.543,00 zł do kwoty 323.407,00 zł, z tego: 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 
z kwoty 53.000,00 zł o kwotę 39.100,00 zł do kwoty 13.900,00 zł, z tego: 

§ 0570 –  Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

  z kwoty 13.900,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 3.900,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 
 z kwoty 39.100,00 zł o kwotę 29.100,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 
     z kwoty 168.450,00 zł o kwotę 21.625,00 zł do kwoty 146.825,00 zł, z tego: 

§ 0750 –  Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

   z kwoty 110.100,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 85.100,00 zł 

 zwiększa się  

 § 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 o kwotę 3.375,00 zł do kwoty 3.375,00 zł 

zwiększa się 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej im. A. Parczewskiego w Kaliszu 
 z kwoty 68.400,00 zł o kwotę 20.182,00 zł do kwoty 88.582,00 zł, z tego: 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 o kwotę 20.182,00 zł do kwoty 20.182,00 zł 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 
z kwoty 34.000,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 42.000,00 zł, z tego: 

§ 0570 –  Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

  z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 4.900,00 zł do kwoty 24.900,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 
 z kwoty 14.000,00 zł o kwotę 3.100,00 zł do kwoty 17.100,00 zł 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

z kwoty 992.316,00 zł o kwotę 56,00 zł do kwoty 992.372,00 zł, z tego: 

w rozdziale 85403 – Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze 

 plan Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego 

w Poznaniu, z tego: 

zmniejsza się  

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 112.000,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 111.500,00 zł 

   



4 

 

zwiększa się  

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 

 o kwotę 500,00 zł do kwoty 500,00 zł 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 707.579,00 zł o kwotę 56,00 zł do kwoty 707.635,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 
z kwoty 238.785,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 246.785,00 zł, z tego: 

§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 8.000,00 zł 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 
      z kwoty 72.095,00 zł o kwotę 2.656,00 zł do kwoty 74.751,00 zł, z tego: 

§ 0750 –   Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

z kwoty 3.595,00 zł o kwotę 2.656,00 zł do kwoty 6.251,00 zł 

zmniejsza się 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie  

z kwoty 174.139,00 zł o kwotę 10.600,00 zł do kwoty 163.539,00 zł, z tego: 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 87.929,00 zł o kwotę 10.600,00 zł do kwoty 77.329,00 zł 

II. Wydatki: 

zwiększa się 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 3.149.088,00 zł o kwotę 65.086,00 zł do kwoty 3.214.174,00 zł, z tego: 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

z kwoty 388.796,00 zł o kwotę 47.308,00 zł do kwoty 436.104,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 120.000,00 zł o kwotę 11.374,00 zł do kwoty 131.374,00 zł, z tego: 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 36.793,00 zł o kwotę 8.374,00 zł do kwoty 45.167,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 38.100,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 41.100,00 zł 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu 

z kwoty 131.420,00 zł o kwotę 36.814,00 zł do kwoty 168.234,00 zł, z tego: 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 19.500,00 zł o kwotę 79,00 zł do kwoty 19.579,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 



5 

 

 o kwotę 36.735,00 zł do kwoty 36.735,00 zł 

zmniejsza się 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 54.358,00 zł o kwotę 880,00 zł do kwoty 53.478,00 zł, z tego: 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 30.950,00 zł o kwotę 3.020,00 zł do kwoty 27.930,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 200,00 zł o kwotę 200,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

 z kwoty 660,00 zł o kwotę 660,00 zł  

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 5.333,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 6.833,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 2.500,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 4.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 6.765,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 7.765,00 zł 

w rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 55.961,00 zł o kwotę 662,00 zł do kwoty 56.623,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

z kwoty 55.961,00 zł o kwotę 662,00 zł do kwoty 56.623,00 zł, z tego: 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 4.518,00 zł o kwotę 662,00 zł do kwoty 5.180,00 zł 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

z kwoty 596.010,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 611.010,00 zł, z tego: 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 

z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł, z tego:  

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 946,00 zł o kwotę 1.504,00 zł do kwoty 2.450,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

 z kwoty 135,00 zł o kwotę 141,00 zł do kwoty 276,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 5.500,00 zł o kwotę 8.750,00 zł do kwoty 14.250,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 6.689,00 zł o kwotę 2.785,00 zł do kwoty 9.474,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 1.230,00 zł o kwotę 1.820,00 zł do kwoty 3.050,00 zł 

  



6 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 1.576.361,00 zł o kwotę 34.659,00 zł do kwoty 1.611.020,00 zł, z tego: 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 
z kwoty 172.000,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 185.000,00 zł, z tego: 
 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

 z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 750,00 zł do kwoty 1.750,00 zł 

§ 4190 – Nagrody konkursowe 

 z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 2.400,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 46.500,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 48.500,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 3.100,00 zł do kwoty 9.100,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 47.900,00 zł o kwotę 4.150,00 zł do kwoty 52.050,00 zł 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

 z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 2.600,00 zł do kwoty 8.600,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 
z kwoty 128.176,00 zł o kwotę 21.659,00 zł do kwoty 149.835,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 13.618,00 zł o kwotę 6.659,00 zł do kwoty 20.277,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 69.650,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 84.650,00 zł 

zmniejsza się 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 355.950,00 zł o kwotę 32.543,00 zł do kwoty 323.407,00 zł, z tego: 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 
z kwoty 53.000,00 zł o kwotę 39.100,00 zł do kwoty 13.900,00 zł, z tego: 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 16.270,00 zł o kwotę 11.690,00 zł do kwoty 4.580,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 7.000,00 zł o kwotę 7.000,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 4.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 8.120,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 5.120,00 zł 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

 z kwoty 110,00 zł o kwotę 110,00 zł 

§ 4400 – Opłaty na administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 

 z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł  

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 1.300,00 zł do kwoty 200,00 zł 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 
     z kwoty 168.450,00 zł o kwotę 21.625,00 zł do kwoty 146.825,00 zł, z tego: 

 § 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

 z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 2.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 23.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł 



7 

 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 20.598,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 14.598,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 49.852,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 38.852,00 zł 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

 z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 500,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 2.500,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 2.000,00 zł 

§ 4520 – Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

 z kwoty 1.850,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 850,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

 z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 3.500,00 zł 

 zwiększa się  

 § 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 38.852,00 zł o kwotę 3.375,00 zł do kwoty 42.227,00 zł 

zwiększa się 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej im. A. Parczewskiego w Kaliszu 
 z kwoty 68.400,00 zł o kwotę 20.182,00 zł do kwoty 88.582,00 zł, z tego: 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 20.854,00 zł o kwotę 10.182,00 zł do kwoty 31.036,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 21.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 31.000,00 zł 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 
z kwoty 34.000,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 42.000,00 zł, z tego: 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 10.100,00 zł o kwotę 125,00 zł do kwoty 10.225,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 o kwotę 3.750,00 zł do kwoty 3.750,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 4.403,00 zł o kwotę 3.545,00 zł do kwoty 7.948,00 zł 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

 z kwoty 425,00 zł o kwotę 580,00 zł do kwoty 1.005,00 zł 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

z kwoty 992.316,00 zł o kwotę 56,00 zł do kwoty 992.372,00 zł, z tego: 

w rozdziale 85403 – Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze 

 plan Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego 

w Poznaniu, z tego: 

zmniejsza się  

§ 4220 – Zakup środków żywości 

 z kwoty 120.400,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 119.900,00 zł 

 zwiększa się  

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 o kwotę 500,00 zł do kwoty 500,00 zł 



8 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 707.579,00 zł o kwotę 56,00 zł do kwoty 707.635,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 
z kwoty 238.785,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 246.785,00 zł, z tego: 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 55.000,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 63.000,00 zł 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 
      z kwoty 72.095,00 zł o kwotę 2.656,00 zł do kwoty 74.751,00 zł, z tego: 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 7.000,00 zł o kwotę 2.656,00 zł do kwoty 9.656,00 zł 

zmniejsza się 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie  

z kwoty 174.139,00 zł o kwotę 10.600,00 zł do kwoty 163.539,00 zł, z tego: 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 43.143,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 35.143,00 zł 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

 z kwoty 2.600,00 zł o kwotę 2.600,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4271/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów 

jednostek na 2021 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie (r. 80116) 

wynika z otrzymanego odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej tytułem zalania pomieszczeń. Zwiększenie 

planu wydatków związane jest z zakupem uszkodzonych drzwi z ościeżnicami, farb i usługą naprawy powstałej 

szkody. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu  

(r. 80116) wynika z wpływów z tytułu kar za przetrzymywanie książek i za szkolenie dyrektorów jst 

z zakresu „Zarządzania jednostkami organizacyjnymi w dobie współczesnych wyzwań”. Zwiększenie planu 

wydatków związane jest z zakupem artykułów biurowych i organizacją szkolenia. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie: 

 r. 80116: 

- spowodowane jest mniejszym wpływem środków za: zużycie energii, wody i wywóz nieczystości 

stałych po ukończonej „Termomodernizacji i kompleksowej wielobranżowej modernizacji instalacji 

wewnętrznych w budynku szkoły”. W związku z powyższym wystąpiła konieczność urealnienia planu 

wydatków, 

- wynika z wyższych wpływów z tytułu wynajmu sali sportowej na realizację zajęć wychowania 

fizycznego przez podmiot zewnętrzny. Zwiększenie w planie wydatków związane jest z zakupem 

m.in..: środków czystości, materiałów dydaktycznych i książek, usługą przeglądu automatycznej 

sygnalizacji pożaru, drobną naprawą instalacji odgromowej i przewodów wentylacyjnych. 

 r. 85410 – spowodowane jest mniejszym zapotrzebowaniem na zakwaterowania uczniów oraz osób 

z zewnątrz z uwagi na trwającą pandemię koronawirusa SARS-CoV-2. W związku z powyższym wystąpiła 

konieczność urealnienia planu wydatków. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance: 

 r. 80134 - wynika z wyższych wpływów z tytułu wpłat za duplikat świadectw i otrzymania po odwołaniu 

wyższego odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej. Zwiększenie planu wydatków związane jest 

z zakupem środków czystości. 

 r. 85410 - wynika z podpisania umowy ze Spółdzielnią Socjalną na wynajem pomieszczeń. Zwiększenie 

planu wydatków związane jest z zakupem środków czystości. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp.: 

 r. 80140 - wynika z wpływów za kursy doskonalące w zakresie: „Terapia uzależnień”, „Kurs 

wychowawców kolonialnych”, „Ocena zaburzeń połykania u chorego niesamodzielnego i karmienie 

chorego przez sondę żołądkową i PEG”, „Animator czasu wolnego”, „Masaż hawajski” i „Manicure 

hybrydowy”. Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem kursów. 

 r. 85410 – wynika z otrzymanego odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej za zalaną siłownię i przyległe 

pomieszczenia. Zwiększenie w planie wydatków związane jest z usługą naprawy powstałej szkody. 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r. 80146) wynika z możliwości przeprowadzenia cyklu szkoleń 

z zakresu „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej”. Zwiększenie planu wydatków związane jest z obsługą 

i realizacją szkoleń, zakupem odzieży roboczej, nagród na konkurs „Moja bezpieczna droga do szkoły”, 

naprawą sprzętu i konserwacją windy oraz na zakup usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej  

i dostępu do internetu. 

  



10 

 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile: 

 r. 80146 – wynika z możliwości przeprowadzenia szkolenia dla dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych dla 

Miasta i Gminy Czarnków oraz otrzymania odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej za zalanie 

serwerowni i pomieszczeń biurowych. Zwiększenie planu wydatków związane jest z przeprowadzeniem 

i organizacją kursu oraz zakupem nowych regałów do serwerowni i materiałów do remontu zalanych 

pomieszczeń. 

 r. 80147 – wynika z wyższych wpływów z tytułu kar i upomnień za przetrzymywanie książek, opłat 

rejestracyjnych czytelników oraz wydawania i aktualizacji kart bibliotecznych. Zwiększenie planu 

wydatków związane jest z zakupem pomocy naukowych i zabezpieczenia środków na utrzymanie „Małego 

Kina Społecznościowego”. 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie (r. 80147) spowodowane jest znacząco, mniejszą liczbą 

czytelników korzystających ze zbiorów bibliotecznych oraz wpisowych od czytelników z uwagi na panującą 

pandemię koronawirusa SARS-CoV-2. W związku z powyższym wystąpiła konieczność urealnienia planu 

wydatków. 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu (r. 80147): 

- spowodowane jest mniejszym wpływem środków z tytułu wynajmu pomieszczeń. W związku 

z powyższym wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków. 

- wynika z otrzymanego odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej w związku z zalaniem piwnicy. 

Zwiększenie planu wydatków wynika z konieczności naprawy szkody wyrządzonej zalaniem. 

 Publicznej Biblioteki Pedagogicznej im. A. Parczewskiego w Kaliszu (r. 80147) wynika z otrzymania 

odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej za zalanie pomieszczeń w Kaliszu i filii w Ostrowie Wielkopolskim. 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z naprawą szkód wyrządzonych podczas zalania. 

 Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu  

(r. 85403): 

- spowodowane jest mniejszym wpływem środków z tytułu opłat za wyżywienie. W związku z powyższym 

wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków. 

- wynika z otrzymanych wpływów z tytułu opłat za legitymacje. Zwiększenie planu wydatków wynika 

z konieczności zakupu legitymacji. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  


